CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

FRTADn DF NANAR nFRAis - ('.NP. I• nn.990,667/0001-R9
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

1:mie Rios de, -
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

OIN

INDICAÇÃO N° 325/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a manutenção corretiva da Rua Travessa Pedro Antônio dos Santos, no
bairro Cachoeira, por meio de limpeza, pavimentação asfáltica e instalação de extensão
de rede de drenagem e esgoto. Pede-se que, provisoriamente, até a pavimentação, a rua
seja patrolada e encascalhada. A via, próxima ao centro da cidade, encontra-se em
péssimas condições, sendo alvo recorrente de reclamação por parte dos moradores, que
aguardam com expectativa uma solução definitiva para os problemas existentes no local.
Os vários buracos provocados pelas enxurradas dificultam e, por vezes, até impedem o
tráfego na via, afetando a qualidade de vida e a mobilidade de todos que residem e
passam por aquela localidade.

1,2w
ec,t

Sde www entrenosdemmas mg leg br E-mail camaragientrenosdeminas mg leg br